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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..ANTES"SHPK

Ne Tirane, sot me date 07.01.2025, me cilesine e "ortakut themelues no une: Adelajde Gjona.i,
shtetase Shqiptare, e datelindjes 06.09.1977, Gjirokaster madhore, me zotesi jurdike dhe per te
vepruar, mbajtese e dokumentit td identifikimit Id, nr. B 170 I 56 1 1 dhe nr" personal H7590604 I C
, me vullnet td lire, t€ plote e te sinqerte, mbeshtetur ne:

Ligiin 9901 date 14.04"2008, o'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Ligjin 9723 date 03.05"2007
"P€r Regiistrimin e Biznesit", Kodin Civil te RSH, vendosa te themeloj dhe te hartoj statutin e
Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "BY ATIS" shpk, (me poshte e quajtur "
Shoqeria " )

KREU I
Neni 1

Kriiimi
Shoqeria "BY ATIS" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur o'Shoqeria"),

Neni 2

Personaliteti iuridik

Shoq0ria'oBY ATIS" shpk, €sht€ njd shoq0ri tregtare, e themeluar nga "oflcaku i vetem", i cili nuk
pergjigjet p6r detyrimet e shoqdrisd tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqeris€ deri n€
pjesOn e pashlyer t€ kontributeve te n€nshkruara. Kontributi i ortakut p6rb6n kapitalin e regjistruar
td shoq€ris0.

Ortaku glzon kuot€n e tij ne shoq€ri, n€ pdrpjes€tim me kontributin q€ ka dhiinti n€ kapital.

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka seline kryesore ne adresen: Rr" 'osotir Caci", sh. 3, ap.19, Njesia Bashkiake nr"
12, Tirane.

Posta elektronike: adelajdabushi@icloud.com

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyraperfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vet€m me vendim te Ortakut te Vetem.

BY ATIS

SHPK



Neni 4

0biekti i veprimtarise:

Sherbime Kurutive dhe shendetesore si (Nutyropati, Nutricionizem, Herbatiste). Klinike
yfekTore me speciatitet (Holistike * nombopattie, Trujtime psikologjike, Natyroputi,
Nutricionizem, Herbulistike). Qender estetike & spa. Grumbuliim, prorthim f,shrqe me shumice
e me pukice te bimeve mieksore" Grumbullimn Prodhim e shitje me shumice e me pakice teptodukteve ngu bimet miekesore" Prodhim e shitje me shumici , *u pakice te ekstrateve me
grigiine vuiore nga bimet mieksore" Prodhim 

" 
intlu me shumic, , *u pakice te produkteve

kozmetike dhe kurutive- me origiine organike bimoie. sh€rbime td ndryihme konsulence dhe
nddrmiet€simi p€r realizimin e shhrbimeve sipus marr\veshjeve t€ daiorddsuara me klientdt.
S,hdrbime td formimit profesionul n€ ftusfien e (Natyropati, Nutricionizem, Herbaliste,Petpunimi i ekstrakteve vaiore organike-per kurim'tu*Lrdiurh virale e kronike).Analiza jo
invazive si ( matje vituminash,intolerance ushqimore etj).

Neni 5

Kohezgiatia:

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kaoitali themeltar:

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lek€.

Kapitali i mesiperm eshte ndnshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ,,ortaku i vetem ,, i
shoqerise :

Adelaide Gionai, eshte zoteruese e l(nje) kuote me vlere 100.000 leke, e cila perfaqeson 100 %
te kapitalit themeltar te shoqerise

Kontributi i ortakut mund t€ jetd n€ para ose nd natyr€ (pasuri td luajtshme/te paluajtshme apo td
drejta)

3^t:5:*,yfl1ffj lTlj.t ". 
shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij

ne kapitalin themeltar te shoqerise"



Neni 7

Zmadhimi dhe zvoeelimi i kapitalit:

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkrimeve td pjes€ve t6 kapitalit themeltar
p0r kontributet n€ para dhe me an€ td kontributeve nd natyr€, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit
te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regiistruar i shoqOrisd mund t€ zvogdlohet me vendim tE Ortakut te Vetem n€ t6 njtijtat
kushte qd kerkohen pdr ndryshimin e statutit.

Vendimi pdr zvog€limin e kapitalit i njoftohet Qendr€s Komb€tare e Biznesit, p€r regjistrim nga
administratori, ndp0rputhje me nenin 43 te ligjit nr.9723,dattt 3.5.2007 PdrRegjistrimin e Biznesit
,r"

Neni 8

Transferimi i kapitalit:

Kuotat e kapitalit t€ nj€ shoqOrie me p€rgjegjdsi td kufizuar e tE drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen n€p€rmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq€ris€;

b) shitblerjes;

c) trashegimisO;

9) dhurimit;

d) 9do mdnyre tjet€r te parashikuar me ligj.
N6 rastin e kalimit t€ kuotave me kontrat€. kontrata duhet t€ bdhet me shkrim.

Personi qe kalon kuot€n dhe ai q€ e fiton ate pergiigien ne mdnyr€ solidare ndaj shoq€rise p6r
detyrimet q€ rrjedhin nga zotdrimi i kuotds, nga gasti i kalimit td kuotave, deri n€ gastin e
regiistrimit t€ kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr" 9723,
darc 3.5.2007 "Pdr Regjistrimin e Biznesit". Regjistrimi i kalimit t0 kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesdt e kapitalit themeltar jan€ lirisht tE transferueshme me nugd trashdgimie.



KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarres

ortaku i vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
ortaku i vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe.miraton cdo ndryshim te statutit sipas
il:iA1.,.l:i'ffiXflfl:1f:T:"U;S';i*,1:;;#Ht,'1 o,r'.i,."r,il;i;;ffiprane eKRpeite
Ortaku i vetem, vendos per g€shtje si:
a) pdrcaktimi i politikaue tregtare td shoqtrisd;b) em€rimin cl ie y h karktit,i f ,i*nistuatordve ;
"i,'#:::f,:,Xf;!!tr;#,,#:Iutiii,,, dhe t6 ekspertdve kontab€r td autorizuar;
d) nbikilqyrjen e.inot*tt ti potitikuve tregtare nga adytinvt:atorlt, p€rfshir| pdrgatitjen e
pasqyraverinanciare ujetore d'he ft raporteve td ecurisd se veprimtarisd;e) p€rfuqdsimin e 

!?.uaxe ,e iimra an, oe priiu,ii*") , qyo ndaj atdministrator€ve;fl miratimin e rregurart prot#iioi, ft mbtedhjeve td asambres€;

Td gjitha vendimet e mat-ranga ortaku i yrJ:T regjistrohen n!"nje regiister t6 vendimeve, te dhenat
;J?":tit#hHHX,t* 

narvstr-otren 
"r. ,e rrrrilre,inur'",i..giirt.uu, nd vesanri, por pa u kufizuar

a) mirutimin e pasqlrave/inanciure uietye-!h1t€ raporteve td ecurisd s€ veprimtaris';tj 
;X{ :: ;; f:! " " e 1i t t m eie,i u t o, i i n" I m b ut i mi n e ;;;: ;;", 

",g) vendimet Pdr riwankimin dhe prishjen e shoqdris€.vendimet e paregjistruutu 
l? t"gii,t.in 

" 
vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. shoqdria nukmund t'i kundreitoi€ pavlefsh*&i;6; tretir, qe k" fir";. iJar.;tu n€ mir€besim, perveg rasrit kur;,i';ffifilH,'f,i*Tf*ffj;;ffi 'il;;;;;i,1iili"n, 

apo ne uu,e le',i"trranave td qarta

Neni 10

Administrimi

Administratore e shoqerise eshte, Adelajde Gjonaj, shtetase.shqiptare, e datelindje s 06.0g.1g77,

':i' 
TXHiT fr l*i : Trffi:,','## #,H# ?dffi H b aj te s e ; &il;iit te i o.nti n ki m ii

f.lf,JffiH'""fti 
shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat Svjecar me te



Administratori emerohet

Administrator i shoqerise

Neni lL

Kompetencat

dheshkarkohetmevendimteortakutteVetemteshoqerise"
mund te emerohet edhe nje person i trete jashte oftakerise.

Administratori ka tti drejt6 e detyrohet t6:

a) kryejti t0 gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarise

tregtare td shoq€ris6, J"f." zbatuarpolitikat tregtare, tE vendosura nga ortaku i vetem;

b) perfaq€soj tl shoqdrin€ tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e t€ rreguilt te dokumenteve dhe t6 librave kontabel t€ shoqerise;

g) ptirgatisi dhe n€nshkruaje bilancin vjetor' bilancin e. konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s6

veprimtaris€ dhe, sO bashku *" propirimet per shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to

d&umente perpara ortakut te vetem p€r miratim;

d) krijoje nj€ sistem paralajm€rimi n€.koh€n e duhur p€r rrethanat, qE k€rc€nojne mbarevajtjen e

veprimiarisd dhe ekzistenc€n e shoq€ris€;

dh) kyejii regjistrimet dhe d€rgoj t€ dhenat e detyrueshme t€ shoqeris€, siq parashikohet ni! ligiin

pei Qendren Komb€tare t€ Regjistrimit;

e) raportoj€ perpara asambles€ s6 piirgiithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve t€ posagme me r€nddsi td vegant€ p6r veprimtarine e shoq€rise tregtare;

Administratori eshte i detyruar t€ therrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur sipas

bilancit vjetor upo *port.,re t€ ndermjetme finaniiare, rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet e

shoqdris. nuk i mbffi6 detyrimet e"Lerkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe kur shoq€ria,

brenda 2 viteve te p;ip"t ..6irt i*it td tij, propo zont1blejg nga nje ortak pasuri' qd kang vler6

m6 t€ lartg se S per qind td ileteve te shoq|risb, q€ rezulton nd pasqyrat e fundit financiare t0

certifikuara,

Administratori ka td drejte t€ kryeje t6 giitha veprimgt e administrimit te zakonshdm e t€

jasht€zakonsh€m. Administratori pdrfaqet;n St'toqerin€. p€rpara te giitha personave fizike e

juridike, publike orr.l"r. private u"ndu, apo t0 huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo td huaja,

Bankave te te gjitha niveleve, zyraveteiatim taksave, autoriteteve doganore, ptlrfshi k€tu edhe

autoritetet giyqesore t€ glitha shkalleve. Administratori angazhon shoqerine n6 marr€dhdniet me

t€ tret€t nepeimjet akteve qtl janii nd p0rput6je me objektin e tij.

Shoq.ria nuk merr p0rsip6r pasojat ndaj t6 treteve kur ajo provon se t6 tret€t e dinin qe akti i

administratorit e kafont" ou;.t tin e shoqerise ose kur td tret*t nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanat e dh€na, duke patur puturyrh faktin se vet€m shpallja e statutit nuk €shte prov€ e

mjaftueshme.



Neni 12

Persieeiesite

Administratori eshte pdrgiegj€s individualisht, ndaj shoqeris€ ose ndaj td tret€ve, p6r shkelje t€ligjeve, ptir shkelje t0 statutit, apo pdr faje td kryera giate alministrimitie snoqe.ise.
Fasojat e maff€veshjeve td pamiratuara nga ortaku i vetem q€ i sjellin d€rn shoq€rise, i ngarkohenadministratorit dhe ortakut q€ ka b€r€ marreveshjen, pdr te peruattuar ng *e"v'.g individuale osesolidarisht sipas rastit pasojat p0rkat€se.

Ferveg sa esht€ parashikuar n€ dispozitat e p€rgjithshme t6 detyrimit t€ besnik€risg, sipas neneve14,75,17 e 18 te ligiit "Fer Tregtaret dhe s-hoqirite Tregtare,n, administratori detyrohet:
I" a) te kryei€ detyrat e tii te p€rcaktaara nd tigj dhe nd statut n€ mirdbesim e n€ interesin m€ tEtnird t€ shoq\risd nE tdr€sin duke i kashtaarT,dmendje td vegantd ndikimit td veprimtarisd sdshoq€ris€ nd mjedis;
b) td ashtroid kompetencat qd i niihen na tigi dhe nd sturil vetdm pdr arcitjen e qdllimeve tdp€rcaktuara nd k4to dispozitu;
c) td vlerdsojd me pdrgiegjdsi gdshtjet, pdr td cilat merret vendim;
g) td parandalaid dhe m\niunoi€- rastet e kon/Iiktit, prezent upo tE mundshdm, td interesavepersonal€ me utu td shoqdris€;
d) td ashtrajd detyrut e tij me profesionulizmin dhe kujdesin e nevojsh\m.

2" Administratori, gjatd layerjes sd detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoq€rise p€r gdo veprim osemosveprim, qd lidhet n€ mOnyrO te arsyeshme me qelliirJ e snoqe.ise iregtarle, me pdrjashtim t€rasteve kur, n€ baz1tE hetimit dhe vler0simit td informacioneve perkat€se, veprimi ose mosveprimi
€sht0 kryer n€ mir€besim"

3' N€se administratori vepron n0 kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipaspikave 1 e 2 tE ketij neni, ::ht9 j detyruar t'i ddms-hp€rblej€ shoq€risd d€rnet, qe rrjedhin ngakry-erja e shkeljes' si dhe t'i kalojd got ntim p.rronui qe uia apo personat e lidhur me ta kanetealizuar nga k€to veprime t€ parregullta. Administratori ka barrbn e proves pdr t€ v€rtetuarkryerjen e detyrave td tyre ne mOnyrei€ rregullt e sipas standardeve te kerkuara. dur shkelja €shtekryer nga mB shum€ se njd administrat or, atup€rgjigjen ndaj shoq€ris€ nd mgnyr€ solidare.

4." Nd m€nyr€ td vegant€, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i
shoqEris€ ddmet e shkaktuara, ndse, nd kunddrshtim me dispozitat e
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:

detyruar t'i d€mshperblej€
ligiit ,, Per Tregtaret dhe

a)
b)
nl

u kthen ortakdve kontributet;
u paguan ortakdve interesa upo dividencld;
u shpdrndan aktivet shoqdrisd;



O lejon qE shoqLria td vazhdojd veprimtarin| tregture, kur, nd baz€ td gjendjesJinunaiare,
duhej td parashikohej qd shoq€ria nuk do td kishte aftdsi paguese pdr td shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni14

Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e
paraqitur n ga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos meth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet
e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise
ekonomiko tregtare t€ shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€
ushtruara prej trj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje tg tille i ngarkuar nga ana e

ortakut te vetem"

Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjemjen
e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t€ ushtruara, td cilat
eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e td drejtes vendimore qe ka"

Neni L6

T€ ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit td fondeve ligjore td mesiperme dhe td atyre
per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t€ treteve, i mbeten dhe i kalojne
ne pronesi, ortakut te vetem te shoqerise.



Neni 17

shperndarja ose prishja e shoqerise mund td behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohdzgjutja e parashikuar nd themerimin e tij;
b) me vendim td ortakut te vetem;

c) me hupjen e procedurave tdfalimentimit;
g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy uiet rthe nuk €shtd njoftuar pezuyimi iveprimtarisq nd pdrputhie me pik€n 3 p nenit $ le dgin nr.9723n aate s.s"bog7 updr 

eendr1nKomb4tore td Regj istrimit'n ;
d) me vendim td gjykatds;

Ne kete rast ortaku i vetem meff vendim me shkrim ne td cilin parashikon menyren e likuidimittd shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej trjemrin e likuidatorit dhe eme.tei"n shtese ,, Shoqeri ne likuidim e siper,o.
Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasojdhapjen e procedurave te likuidimit ni9 gjendjen e aftdsisepaguese, me perjashtim t0 rasteve kur dshtd nisur nje procedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga rikuiduesit e em.ruar nga ortaku i vetem.
Ndse ortaku i vetem" nuk meff njO vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 dit€ve pasprishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet givr.ates, p€r t€ caktuar njd likuidues.

Neni 1.8

Likuiduesi merr persiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga datae em€rimit t€ tij.
N€se shoq€ria em€ron me shumd se nj€ liku.idues, pdrvegse kur akti i emerimit parashikon se ataveprojnd vegmas njdri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashierisht td drejtat e detyrimet sipas k6tijligii' Likuiduesit mund t€ autorizojn0 nj0rin prej iyre te'r*v";e 

""prime 
t0 nj€ kategorie te posagme.

Kufizimet e tagrave td likuiduesve u kundrejtohen td tretdve, n6 perputhje me pdrcaktimet e ligjit.
Likuiduesi u n€nshtrohet mbik€qyrjes s€ ortakut dhe administratorit.
Neni 19

l' Detyra e likuiduesve €shtd mbyilja et6 gjitha veprimeve td shoqdris6, mbledhja epaarkdtuara dhe e kottributeve ie" pashl;,6ru, ,fri6a . l*u.iu, te shoq€ris€ dhekreditor€ve duke respektuar radh€n e referimit,'rlpu, nrnit-oos ,e Kodit civil.

;*tlffi}[:: 
mund td krvej€ edhe veprime td reja tregtare, p€r mbyltjen e nj*

kredive td
shlyerja e

veprimi t6



3. Ndse, nEbazl td padive t€ ngritura nga kreditor6t, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejnd se pasuria e shoq€risd tregtare, pdrfshird kontributet e

pashlyera, nuk 6shte e mjaftueshme p€r pagesdn e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pezullojnd proceduren e likuidimit e t'i k€rkojnd giykat€s pdrkat€se nisjen e procedurave t€

falimentimit.

Likuiduesi pergatit nj€ bilanc td gjendjes sE shoqdrisd nd gastin e hapjes sd likuidimit dhe njti bilanc

pdrfundimtar nd gastin e mbylljes se k€tyre procedurave. Ndse procedura e likuidimit zgSat mE

shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore tE shoq€risE" Bilancet

ne shoqdrin€ kolektive dhe komandite miratohen nga ortak€t e tjer€, nd€rsa n€ shoq6rit€ aksionare

apo nga ato me ptlrgjegj0si td kufizuar miratohen nga asambleja e pilrgiithshme"

Neni 20

Pdrfundimi i likuidimit

Pas shp€rndarjes s€ aktiveve t0 mbetura, likuiduesi e njofton Qendr€n Kombdtare e Biznesit, pdr

p€rfundimin e likuidimit dhe kdrkon gregjistrimin e shoqeris€, n€ p€rputtrje me seksionin V te ligjit
m.9723, datii 3.5.2007 "P€r Regjistrimin e Biznesit""

Neni 2L

Bashkimi

Dy ose m€ shumd shoq€ri mund td bashkohen n6p€rmjet:

1. Kalimit t€ tii gjitha aktiveve e pasiveve td njer6s ose md shum€ prej shoqdrive, q6 quhen

shoq€rit€ e perthithura, te nj€ shoqdri tjet€r ekzistuese, e quajtur shoqeria pdrthith€se, nd k6mbim

t€ aksioneve apo kuotave tii k€tij shoq€rie" Ky proces quhet bashkim me p€rthithje"

2" Themelimit te njd shoq€rie te re, tek e cila kalohen t€ gjitha aktivet e pasivet e shoq6rive

ekzistuese, q0 bashkohen n€ kdmbim t€ aksioneve apo kuotave t€ shoq0ris€ s0 re. Ky proces quhet

bashkim me krijim i njd shoq€rie td re.

Neni 22

Ndaria

1. Nje shoq€ri mund td ndahet me vendim tE Ortakut te Vetem, duke transferuar t0 giitha aktivet e

pasivet e veta nd favor t0 dy ose me shumd shoq€rive ekzistuese apo td themeluara rishtazi.

Shoqdria q€ ndahet, vler€sohet e prishur.

2.P€r ndarjen e shoqerisd zbatohen perkatesisht dispozitat e ligjit 9901 date 14.04"2008..

3. Shoqdrit€, q€ fitojn6 pasuritd e shoq€rise q€ ndahet, quhen shoq€ri prit€se dhe pergiigien ne

menyre solidare pdr detyrimet e kdtij t0 fundit.

4" Regjistrimi i ndarjes sd shoq6risE prand Qendr6s Komb€tare tC Regjistrimit ka si



a) kalimin te shoq€rite pritese tti te giitha aktiveve e pasiveve t6 shoqdrise q€ ndahet, n6 pdrputljeme raportin e ndarjes, te p€rcaktuar nE mamdvertJ.n , ndarjes" ry katin sjell pasoja p€rmam€dh€niet nd€rmjet shoqErive, si dhe per paldt e treta;
b) bcrjen e aksionareve/ortalGve td shoq€risd qe ndahet aksionar€ apo ortak€ te nje ose m€ shumeshoq€rive pritese, nd pdrputhj... rupo.tin . noa4er, pe.cal.tuu. n€ mam6ves6jen e ndarjes;
c) vler€simin e shoqeris€ q€ ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e tij nga eendra Komb€tare e

ffiilTlTiii,llil,i,il-sionit 
v te lisiit nr.e723, date"3.{2007 "per ri"gi"i,d-in e Biznes it,pa

Neni 23

Shnderrimi

shoq€ria mund ta ndryshojd form€n e vet ligiore, nepdrmjet shnd€rrimit te tij nd shoq.ri aksionare
shnddrrimi nuk sjell pasoja mbi t0 drejtat e detyrimet, q6 shoq€ria ka ma*d p€rsipgr ndaj td tret€ve.
Neni 24

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tii
legjislacionit shqiptare

Per sa nuk parashikglttl ne kete statut, do te zbatohen dispozitat.e ligjit ,,per tregtaret dhe shoqeritetregtare", Kodit civir dhe gfaredo rigf i deter specifik ne i{epubliken e shqiperise.
Neni 25

Mosmarreveshiet

Per mosmaffeveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin_lpo interpretimin e ketij statuti, si

*fffitff#:;Slrevesrrje 
qe mund te linde .iair ir'"qrtir. arrf t" t*iJ"r, a"'r.;.," kompetente

Neni 25

Disnozita nerfundimtare

statuti i shoqerise 6:BY. 
:{Trs'o shpk, u redaktua nga une n'ortaku themelues,, ne 4(kater)ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen ;h;idil iermbajde dhe vlera te njejta juridike.

ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

ORTAKU I VETEM

"BY ATIS" shpk

Adelajde Gjonaj

l>etn (xc 6t, /45






